
P.O. Assistenza Attività Istituzionale Q. 5 
 

 
Premesso che in data 28/12/17 con Deliberazione C.C. 79/2017 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2018/2020, nota di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa al 
bilancio e piano triennale investimenti 2018-2020; 
 
- che con deliberazione G.C. n. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il PEG 2018-2020; 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06/02/2017, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati i “Criteri Direttivi e gli Indirizzi Programmatici ai Consigli di Quartiere per il 
mandato 2014/2019”; 
 
Deliberazione del Consiglio di Quartiere 5 n. 50001/18 del 07/02/18 sono stati approvati gli 
indirizzi programmatici del Quartiere 5 anno 2018; 
 
- che con DD2017/DD/00557 del 24/04/2017 si è proceduto al completamento della procedura che 
ha visto la realizzazione su progetto specifico di due casette di legno da adibire a free library; 
 
- che nella seduta del 4 marzo 2018 il Collegio di Presidenza del Quartiere 5 ha espresso la volontà 
di implementare la presenza delle casette free library nel numero di due per poter espandere 
l’iniziativa di successo ad altri luoghi del Quartiere; 
 
Rilevato che il Consiglio di Quartiere 5 intende diffondere il più possibile l’attività di lettura  presso 
la popolazione sfruttando oltre che i luoghi chiusi come le biblioteche anche le aree esterne non 
dedicate  alla lettura, aderendo anche a progetti di carattere internazionale quali il progetto “Little 
free library” che permette tramite semplice registrazione la georeferenziazione di queste strutture in 
modo che se ne possa dare notizia a livello globale;  
 
Dato che è stata determinata la tipologia di “contenitore” da realizzare “su misura” più adatto alle 
necessità e alle località dove questi dovranno essere posizionati ed in base a queste considerazioni è 
stato redatto progetto specifico ed unico che è stato reso parte integrante del servizio di 
realizzazione messo a gara; 
 
Preso atto che susseguentemente a quanto sopra è stato predisposto un processo di acquisto, 
classificato con il numero 6754 relativo all’articolo n. 25478, per la realizzazione di due librerie 
forma casetta in multistrato marino; 
 
 
Visto che al detto processo di acquisto hanno partecipato le seguenti ditte: 
 
Offerte  

Codice Certificazioni Fornitore Offerta Data 

00005848  
Falegnameria 
Biagio... 

Ricevuta 
03/09/2018 
13:08 

00003748  Ireco s.r.l. 
Non 
interessato 

03/09/2018 
16:09 

00001445  
AGLIETTI 
ALBERTO 

In attesa   

00002375  Carlo Non 03/09/2018 



 
 
 
 
 
 

 
 
- che alla scadenza hanno presentato offerta le seguenti ditte: 
 
 
-   Falegnameria Biagioni,  sede operativa Via S. F. Di Paola 9, 50124 Firenze e sede legale in Via 
della Fonderia n.6, Firenze; 
 
 
- che a seguito delle valutazioni delle offerte nella procedura Sigeme n. 5393 è risultato che la 
migliore è quella presentata dalla  ditta Falegnameria Biagioni                                                                     
come documento allegato prot. n. 299200/18 la quale prevede un costo di €. 430,00 oltre Iva per 
ognuna delle casette per un totale unitario di €. 524,60; 
 
 
Dato atto della congruità della spesa; 
 
 
Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00; 
 
 
Visto lo Statuto Comunale secondo il testo vigente approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
13 del 22/07/13; 
 
 
Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 
 
 
Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
 
 
Per quanto sopra espresso, 

 
DETERMINA 

 
 

1) di affidare la  realizzazione “su misura”  in base al progetto messo a bando di una libreria in 
forma di casetta in multistrato marino alla ditta Falegnameria Biagioni con sede in Firenze, 
Via della Fonderia n. 6 (P.I. n. 00776170482 – cod. ben. 55808 – codice cig  ZD52508FBA                
) per un importo pari ad €. 430,00 oltre Iva per un totale di €. 524,60; 

 
2) di imputare la somma di cui al punto n. 1)  al cap. 4460 del bilancio ordinario 2018. 

 
 
 

Puccini interessato 14:25 

00001813  
ferramenta 
bacalli ... 

In attesa   

00007910  
Falegnameria 
Frazze... 

In attesa   


